

भारत सरकार
महिला एवं बाल विकास मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 167
दिनांक 21 जून, 2019 को उत्तर के लिए

राज्यों में आश्रय गृह

167. श्री जयदेव गल्ला:

क्या महिला और बाल विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का प्रत्येक राज्य में 1000 महिलाओं की क्षमता वाले विशाल आश्रय गृह बनाने और उन्हें अनुरक्षण हेतु राज्यों को स्थानांतरित करने का विचार है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) क्या सरकार प्रत्येक राज्य में ऐसे आश्रय गृहों के निर्माण हेतु और एक से अधिक ऐसे आश्रय गृह बनाने हेतु निर्भया निधि का इस्तेमाल करने पर विचार कर रही है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

श्रीमती स्मृति जुबिन ईरानी

महिला एवं बाल विकास मंत्री

(क) : जी, नहीं ।

(ख) और (ग) : प्रश्न नहीं उठता ।
